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ندارد

خ پایه بر اساس قانون 26 درصد رشد کرده است وزارت نیرو می گوید نر

تعرفه های پیشنهادی قیمت جدید برق

تا ۲.۵ برابر الگوی مصرف و بیشتر از ۲.۵ 
برابر الگوی مصرف ۵ برابر هزینه تأمین 

برق در نظر گرفته شده است.
در همین راستا مدیرکل امور انرژی و 
مشتریان صنعت برق درباره تأثیر چنین 
سیاست هایی اظهار کرد: وقتی تعرفه 
و نرخ برق تغییر پیدا می کند، تأثیر 
بیشتری روی قیمت قبض برق مشترکان 
پله های بالاتر می گذارد. اما مشترکان 
زیر الگو در واقع کمترین تغییرات 
روی پرداختی قبض برق شان خواهند 
داشت.اما گویا افزایش پلکانی برق نیز 
تأثیر چندانی بر کاهش مصرف و میزان 

صرفه جویی ندارد.
 

خ برق پیشنهاد افزایش 26 درصدی نر
در این خصوص مدیرکل دفتر اقتصاد 
سرمایه گذاری و تنظیم مقررات بازار آب 
و برق نیز در گفت و گو با خبرنگار روزنامه 
»ایران«عنوان کرد: بر اساس آیین نامه 
اجرایی قانون بهبود محیط کسب و کار 
دستگاه های اجرایی مکلف هستند پیش 
نویس مقررات خود را مطابق دستورالعمل 
ابلاغی معاونت حقوقی رئیس جمهوری 
یک هفته قبل از شروع علاوه بر تارنمایی 
خود در این پایگاه منتشر کنند و به اطلاع 
عموم برسانند تا فرصت لازم برای دریافت 
نظرات عموم مردم و فعالیت اقتصادی و 
تشکل ها در تدوین مقررات فراهم شود.

مجید میری لاریمی افزود: »نمایندگان 
برای اصلاح اقتصاد برق قانون مانع زدایی 
را در نظر گرفته اند که یک بخش آن 
تعرفه ها است. این تعرفه ها باید سالانه 
به روز و اجرا شود که بر اساس سال های 
گذشته وزارت نیرو در این راستا پیش 
نویسی از آن را آماده و منتشر کرده است 
تا نظرات عموم را دریافت  کند. درخصوص 
تعرفه ها نیز بعد از ابلاغ وزیر یک ماه بعد 

اجرایی می شود.
ین  ا اصلی  شاخص های  درباره  وی 
تعرفه های جدید اظهار کرد: ساختار 
آن تغییری نداشته و تنها نرخ پایه بر 
اساس قانون ۲6 درصد افزایش داشته 
است که این قیمت پایه همان هزینه 

تأمین برق است.
میری لاریمی تأکید کرد: این افزایش 
قیمت می تواند منجر به کاهش بد 
مصرفی شود. در حال حاضر حدود ۷۵ 
درصد از مشترکان زیر الگوی مصرف برق 
قرار دارند اما ۲۵ درصد باقیمانده حدود 

۵0 درصد برق مصرف می کنند.

وزارت نیرو در راستای اجرای آیین نامه 
اجرایی ماده ۲۴ قانون بهبود مستمر 
نویس  پیش  کار،  و  کسب  محیط 
تعرفه های برق و شرایط عمومی آنها 
را با هدف ملاحظه و اعلام نظر عموم 
مردم و فعالان اقتصادی، ارائه و منتشر 
کرد. گفته می شود که تعرفه های 
از  تصویب،  صورت  در  برق  جدید 
ابتدای خردادماه در سراسر کشور 

اعمال می شود.
ناترازی در حوزه برق یکی از مواردی 
است که بخش های مختلف خانگی 
و صنایع را درگیر خود کرده، به طوری 
که صنایع به علت کمبود برق و 
قطعی های مداوم با کاهش تولید 
مواجه و برخی از آنها تعطیل شده و 
یا تعدیل نیرو داشته اند. این قطعی 
برق تنها مختص تابستان نبود و در 
فصول سرد سال نیز با خاموشی های 
منظم وغیر منظم مواجه بودیم. 
میزان ناترازی ها در تابستان سال 

گذشته بیش از 18 هزار مگاوات بود 
و پیش بینی می شود این ناترازی در 
تابستان امسال به ۲۵ هزار مگاوات 

. سد بر
در همین راستا و برای مدیریت مصرف 
و  و  نیر وزارت  سال جاری  پیک  در 
مسئولین توانیر خواستار تغییر ساعت 
رسمی کشور شدند تا با این روش 
انرژی مدیریت  بتوانند در مصرف 

بیشتری داشته باشند.
یکی دیگر از راهکارها برای مدیریت 
مصرف استفاده از سیاست های قیمتی 
است. به طوری که مسئولین بارها 
در خصوص ارزان بودن قیمت برق در 
ایران مطالبی را عنوان کرده اند. در 
واقع یکی از مشکلات صنعت برق ایران 
پایین بودن نرخ برق برای مشترکان 
دیدگاه های  برخی  و  شده  عنوان 
کارشناسی معتقدند که یکی از دلایل 
ناترازی برق، یارانه ای است که دولت 

به آن اختصاص داده است.
بررسی ها نشان می دهد ایران رتبه 
دوم جهان در پرداخت یارانه انرژی را 
دارد و در میان 1۴۷ کشور جهان ایران 
ارزان ترین برق را با نرخ 0.۴ سنت در 

اختیار مشترکان خانگی قرار می دهد. 
در واقع با توجه به یارانه ای که دولت 
برای انرژی در کشور در نظر گرفته 
مشترکان تنها یک سوم هزینه انرژی 
را پرداخت می کنند. همین قیمت 
پایین برق موجب شده میزان مصرف 
برق مشترکان خانگی ایران دو برابر 
کشورهای اروپایی باشد. از همین رو 
خبرها حاکی از آن است که وزارت 
نیرو علاوه بر اینکه 1۴ مگاپروژه برای 
رفع ناترازی در نظر گرفته، قصد دارد از 
سیاست های قیمتی نیز برای مدیریت 

مصرف استفاده کند.

  افزایش پلکانی قیمت 
برای مشترکان پرمصرف

وزارت نیرو در نیمه دوم سال گذشته 
اقدام به افزایش تعرفه برق به صورت 
پلکانی برای مشترکان پر مصرف کرد. 
به طوری که بر اساس قوانین وضع 
خ تأمین برق برای پله های  شده نر
مختلف مصرف به این صورت است 
که برای مشترکان پرمصرف تا میزان 
الگوی مصرف نیم برابر هزینه تأمین 
تا 1.۵ برابر الگو، 1.۵ برابر هزینه تأمین 

گزارش

ادامه سبزپوشی شاخص کل بورس با لیدری بانکی ها

ارزش معاملات خرد رکورد دو ساله را شکست
 بازار سهام در اولین روز اردیبهشت ماه، روند رونق خود 
را ادامه داد و شاخص کل بورس با 1.93 درصد و ۵9 هزار و 
۴0۴ واحد افزایش به رقم بی سابقه 3 میلیون و 13۷ هزار 
و 330 واحد رسید. همچنین ارزش بازار به 1۲۲ میلیارد دلار 
رسید و ۲ هزار و ۴00 میلیارد تومان سرمایه حقیقی وارد بازار 
شد. ۵08 نماد مثبت بودند که 61 درصد کل نمادها را شامل 

می شدند و ۲0۷ نماد صف خرید تشکیل دادند.
شاخص کل هم وزن نیز رشد 1.9۷ درصدی داشت و با 1۷ 
هزار و 3۴۲ واحد افزایش به 896 هزار و ۲ واحد رسید. 
ارزش معاملات خرد نیز به رقم قابل توجه ۲1 هزار میلیارد 
تومان رسید که به نوعی یک رکوردشکنی محسوب 
می شود. چرا که در ۴69 روز گذشته، چنین رکوردی سابقه 
نداشته است. در این میان گروه بانکی با 891 میلیارد تومان 
ورود پول حقیقی، در بین سایر صنایع بورسی رتبه اول را 
داشت و پس از آن صندوق ها و فلزات اساسی و خودرو 
قرار گرفتند. بیشترین خروج پول نیز از گروه دارویی بود.
همچنین مجموع ارزش معاملات بورس تهران به اضافه 
فرابورس، بورس کالا و بورس انرژی بیش از 9۷ هزار 

میلیارد تومان شد.
کاهش ریسک های سیستماتیک در چند روز اخیر موجب 
سرازیر شدن پول به سمت بازار سرمایه شده است و 
رخدادهای بازارهای مالی نسبت به اواخر سال گذشته 
و نیمه اول فروردین ماه، کاملاً معکوس شده است. 
تحلیلگران، اردیبهشتی سبزپوش را برای بازار سرمایه در 
چنین شرایطی پیش بینی می کنند و در این میان فقط 
یک اما وجود دارد و آن هم مربوط بشدت گرفتن دوباره 
ریسک های غیرسیستماتیک سیاسی است، اتفاقی که اگر 
رخ ندهد، به باور همه فعالان، ثمره اصلی آن رونق بازار 

سرمایه خواهد بود.
موضوع مذاکرات و افزایش احتمال برچیده شدن تحریم ها 
از یک طرف و از سوی دیگر موضوعات مربوط به FATF از 
مهم ترین مواردی است که موجب سبزپوشی سهام بویژه 

در گروه بانکی است.
بازگشایی سهام  از سویی در همین هفته احتمال 
شرکت های خودرو وجود دارد؛ آن هم با افزایش سرمایه 
بسیار زیاد که می تواند جذابیت بازار سرمایه را چند برابر 
کرده و نقش لیدری را در روزهای رونق بورس دوباره برعهده 
بگیرد. البته برخی تحلیلگران یک نگرانی نیز از این بابت 
دارند که ممکن است بازگشایی خودرو درنهایت موجب 

آسیب به فضای کنونی بورس شود.
نکته دیگری که توجه فعالان بورسی را به خود معطوف 
کرده است، تردیدها در خصوص ورود جریان پول بسیار 
قوی به بازار است؛ فعالان بورسی معتقدند که اگر با 

وجود تداوم اخبار مثبت سیاسی و کاهش ریسک های 
غیر سیستماتیک، نقدینگی مورد انتظار به بورس وارد 
نشود، به مرور شاهد کمرنگ شدن سبزپوشی در بازار 
سهام خواهیم بود و این رونق بلندمدت نخواهد بود. 
یکی از دلایل اصلی عدم ورود جریان پول قوی به بازار، 
کماکان بی اعتمادی سرمایه گذاران به این بازار است که 
از سال 1399 به بعد، شکل گرفت و در چند سال اخیر نیز 
تلاشی برای بازگشت این اعتماد صورت نگرفت. در این 
بین وظیفه مسئولان بورسی برای بازگشت اعتماد و ورود 
نقدینگی به بورس بسیار خطیر و پررنگ است؛ متولیان 
بورس باید بسترهای لازم را برای ورود سرمایه گذاران 

فراهم کنند.
تحلیلگران یکی از مهم ترین اتفاقات مثبت برای بورس 
را پس از توافق احتمالی، تک نرخی شدن ارز می دانند؛ 
موضوعی که می تواند جریان نقدینگی را از دیگر بازارهای 
جذاب در زمان چند نرخی بودن ارز، به سمت بازار سرمایه 
سوق دهد؛ همین که رانت های ارزی حذف شوند، می توان 

از تغییر مسیر نقدینگی به سمت بورس مطمئن بود.
اما روز گذشته در حالی که قیمت اونس جهانی دوباره 
رکوردزنی کرد و وارد کانال 3 هزار و ۴00 دلاری شد، در بازار 
طلا، سکه و ارز شاهد رشد اندک قیمتی بودیم و حتی 
نیم سکه با 0.8۵ درصد افت قیمت، ۴۷ میلیون تومان 
معامله شد. نرخ دلار نیز همچنان روند کاهشی خود را 
می پیماید و تا ساعت 1۷ روز گذشته، با 0.11 درصد کاهش 

به 8۲ هزار و 69۵ تومان رسید.
 اونس جهانی با ۲.۵۷ درصد رشد به قیمت خیره کننده 3 

هزار و ۴1۴ دلار رسید.

نرخ
 درصد تغییر

 )ساعت 17:00(
1.72 75,490,000 تومان سکه امامی 

1.47 70,195,000 تومان سکه تمام بهار آزادی 

0.85 47,000,000 تومان نیم سکه 

_26,000,000 تومان ربع سکه 

2.47 6,716,100 تومان هر گرم طلای 18 عیار 

2.57 29,131,000 تومان مثقال طلا 

2.57 3,414 دلار انس طلا 

1.54 3,137,330 واحد شاخص کل بورس 

0.11 82,695 تومان دلار 

بازارهای مالی


